
Sbírka zákonů a nařízení, č. 146- 547

zaměstnance příslušného osobního stavu, do 
něhož budou převedení důstojníci zařáděni. 
Při tom bude přihlédnuto k dosavadní hod
nosti, kterou měl převedený důstojník ve 
vojsku, a k jeho celkové služební době.

§ 8-

Do doby rozhodné pro nabytí nároků i pro 
Výměru civilních pensijních požitků je převe
denému důstojníku započítá ti veškeru dobu 
započitatelnou v tom směru v den převedení 
podle předpisů platných tohoto dne pro vo
jenské gážisty z povolání.

§ 9.

(DO jiném umístění důstojníků justiční 
služby (důstojníků-čekatelů) než podle § 1 
tohoto nařízení platí ustanovení vládního na
řízení ze dne 6. června 1939, ě. 139 Sb., 
o umisťování a jiném zaopatření zaměstnanců 
vojenské správy a déle sloužících.

(;) Pro důstojníky (důstojníky-čekatele), 
kteří mají býti převedeni podle § 1 tohoto na
řízení, platí ustanovení v předcházejícím od
stavci uvedeného vládního nařízení o umisťo
vání a jiném zaopatření zaměstnanců vojenské 
správy a déle sloužících po dobu, než bude pro
vedeno jejich převedení k občanským soudům 
nebo úřadům veřejné žaloby.

§ 10.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení a provede je ministr spravedlnosti.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Kapras v. r. 

Dr. Krejčí v. r. 

Dr. Sádek v. r.

Dr. Havelka v. r. 

Čipera v. r.

Dr. Feierabend v. r, 

Dr. Klumpar v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 23. června 1939 

o odkladu exekučního vyklizení některých 
bytů užívaných na základě nájemního 

poměru.

146.

^ Vláda Protektorátu Cechy a Morava na
řizuje podle čl. II ústavního zákona zmocňo
vacího ze dne 15. prosince 1938, ě. 330 Sb. 
z. a n.:

Cl. I.

Lhůta „30. června 1939“ v § 1, odst. 1 
a v § 5 vládního nařízení ze dne 6. dubna 1939, 
č. 99 Sb., o dočasném odkladu exekučního vy
klizení některých bytů, se mění na lhůtu 
„30. září 1939“.

Cl. II.

C1) Exekuci nuceným vyklizením bytu, 
která byla odložena na dobu po 30. červnu 
1939 podle § 1 vl. nař. č. 99/1939 Sb., odloží 
soud, nezměnily-li se podmínky tam uvedené, 
na dobu po 30. září 1939, zažádá-li povinný 
z tohoto důvodu o odklad u soudu, který 
v prvé stolici rozhodl o odkladu, nejpozději do 
14 dnů po účinnosti tohoto nařízení. Dokud 
lhůta k podání žádosti uvedená ve větě 1 ne
projde a dokud soud o žádosti nerozhodne, 
budiž s výkonem exekuce sečkáno.

(2) Byl-li povolen odklad podle odstavce 1, 
platí pro tento odklad přiměřeně ustanovení 
§ 1, odst. 2 a § 2 vl. nař. č. 99/1939 Sb.; usta
novení §§ 3 až 5 téhož vládního nařízení platí 
obdobně.

Cl. III.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr spravedlnosti 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r. 
Dr. Sádek v. r.

Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

Státní tiskárna v Praze. — Dohlédací poštovní úřad Praha 25. 81*


